
              CONSILIUL LOCAL  
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                                  
     
 

H O T Ă R Â R E A  NR.34  
                                              DIN 04 04 2013 

privind aprobarea estimărilor bugetului local al Municipiului Câmpulung pe anii  
2014-2016  

 
 
 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
extraordinară în data de  04 04  2013; 
 Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.9310/03 04 
2013  prin care se propune aprobarea estimărilor  bugetului local al 
Municipiului Câmpulung  pe anii 2014-2016; 
 În conformitate cu prevederile Legii Finanţelor Publice Locale 
nr.273/2006 modificată şi completată ulterior şi cu prevederile Legii 
nr.5/2013  privind Bugetul de Stat pe anul 2013, coroborate cu prevederile 
art.36 alin.(2) lit.”b” alin. (4) lit.”a”,  din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală, modificată şi completată; 
          În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală modificată şi completată; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 ART.1. Se aprobă estimările bugetului  local al Municipiului 
Câmpulung pe anii 2014-2016, conform anexelor nr. 1-3  care fac parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
 ART.2. Se aprobă secţiunea de funcţionare a bugetului local al 
Municipiului Câmpulung pe anii 2014-2016, conform anexelor nr.1 şi  2. 
 ART.3.  Se aprobă secţiunea de dezvoltare a bugetului local al 
Municipiului Câmpulung pe anii 2014-2016, conform anexei  nr. 3.  
 ART.4. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează  
Direcţia Economică şi Fiscală.  
 ART.5. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul  Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                      CONTRASEMNEAZĂ 
                                                             S E C R E T A R, 
Lucian-Mihai IONESCU                     Nicolae GHINEA 
 
DN/NB/1EX.   



                                 Anexa nr. 2
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CAMPULUNG LA H.C.L.NR.34/04 04 2013

 - mii lei -

D E NU M I R EA   I N D I C A T O R I L O R Cod 

Total
Sectiune de 
Functionare

Sectiune de 
Dezvoltare

Total
Sectiune de 
Functionare

Sectiune de 
Dezvoltare

Total
Sectiune de 
Functionare

Sectiune de 
Dezvoltare

A. VENITURI - TOTAL  din care: 00.01 28,899.00 28,236.00 663.00 29,697.00 29,034.00 663.00 30,522.00 29,859.00 663.00
  I.VENITURI PROPRII, din care: 26,833.00 26,833.00 0.00 27,662.00 27,662.00 0.00 28,482.00 28,482.00 0.00
 -SERV. PUBLIC  COMUNIT DE EVID. A PERS. 217.00 217.00 0.00 254.00 254.00 0.00 256.00 256.00 0.00
 -SPITALUL  MUN. C-LUNG 20,781.00 20,781.00 0.00 21,404.00 21,404.00 0.00 22,046.00 22,046.00 0.00
 -SPIT. Pneumoftiziologie 4,381.00 4,381.00 0.00 4,512.00 4,512.00 0.00 4,647.00 4,647.00 0.00
 - MUZEU 120.00 120.00 0.00 120.00 120.00 0.00 120.00 120.00 0.00
  -CASA DE CULTURĂ 45.00 45.00 0.00 45.00 45.00 0.00 45.00 45.00 0.00
 -PASUNI 7.00 7.00 0.00 7.00 7.00 0.00 7.00 7.00 0.00
 -INVATAMANT, din care: 1,282.00 1,282.00 0.00 1,320.00 1,320.00 0.00 1,361.00 1,361.00 0.00
  CENTRUL BUGETAR "CAROL I" 353.00 353.00 0.00 363.00 363.00 0.00 375.00 375.00 0.00
SC. Nr. 3 "Nanu Muscel" 28.00 28.00 0.00 29.00 29.00 0.00 30.00 30.00 0.00
SC. Nr. 1 "Oprea Iorgulescu" 31.00 31.00 0.00 32.00 32.00 0.00 33.00 33.00 0.00
  CENTRUL BUG. "TEHNIC ARO" 73.00 73.00 0.00 75.00 75.00 0.00 78.00 78.00 0.00
SCOALA GIMNAZIALA THEODOR AMAN 4.00 4.00 0.00 4.00 4.00 0.00 4.00 4.00 0.00
 LICEUL NAŢIONAL DE ATLETISM 247.00 247.00 0.00 255.00 255.00 0.00 262.00 262.00 0.00
 COLEGIUL "DINICU GOLESCU" 121.00 121.00 0.00 124.00 124.00 0.00 128.00 128.00 0.00
LICEUL "DAN BARBILIAN" 15.00 15.00 0.00 15.00 15.00 0.00 15.00 15.00 0.00
SC. GIMN. CD ARICESCU 10.00 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00 10.00 10.00 0.00
 GRUP ŞCOLAR TEHNOLOGIC C-LUNG 28.00 28.00 0.00 29.00 29.00 0.00 30.00 30.00 0.00
GRADINITA SF. MARINA 219.00 219.00 0.00 226.00 226.00 0.00 233.00 233.00 0.00
GRADINITA SF. NICOLAE 153.00 153.00 0.00 158.00 158.00 0.00 163.00 163.00 0.00
 II.SUBVENTII, din care: 2,066.00 1,403.00 663.00 2,035.00 1,372.00 663.00 2,040.00 1,377.00 663.00
 -SERV. PUBLIC  COMUNIT DE EVID. A PERS. 107.00 107.00 0.00 76.00 76.00 0.00 81.00 81.00 0.00
 -SPITALUL  MUN. C-LUNG 663.00 0.00 663.00 663.00 0.00 663.00 663.00 0.00 663.00
 -SPIT. Pneumoftiziologie 167.00 167.00 0.00 167.00 167.00 0.00 167.00 167.00 0.00
 -MUZEU 630.00 630.00 0.00 630.00 630.00 0.00 630.00 630.00 0.00
 -CASA DE CULTURĂ 279.00 279.00 0.00 279.00 279.00 0.00 279.00 279.00 0.00
 -INVATAMANT: 220.00 220.00 0.00 220.00 220.00 0.00 220.00 220.00 0.00
  CENTRUL BUGETAR "CAROL I" 90.00 90.00 0.00 90.00 90.00 0.00 90.00 90.00 0.00
 LICEUL NAŢIONAL DE ATLETISM 67.00 67.00 0.00 67.00 67.00 0.00 67.00 67.00 0.00
 COLEGIUL "DINICU GOLESCU" 56.00 56.00 0.00 56.00 56.00 0.00 56.00 56.00 0.00
GRADINITA SF. MARINA 7.00 7.00 0.00 7.00 7.00 0.00 7.00 7.00 0.00

2016

  ESTIMARILE PENTRU ANII 2014-2016 PRIVIND BUGETUL DE VENITURI PROPRII

2014 2015



B. CHELTUIELI - TOTAL 28,899.00 28,236.00 663.00 29,697.00 29,034.00 663.00 30,522.00 29,859.00 663.00
SERV. PUBLIC  COMUNIT DE EVID. A PERS. 541010 324.00 324.00 0.00 330.00 330.00 0.00 337.00 337.00 0.00
   CHELTUIELI DE PERSONAL 10 196.00 196.00 0.00 216.00 216.00 0.00 227.00 227.00 0.00
   CHELTUIELI MATERIALE 20 128.00 128.00 0.00 114.00 114.00 0.00 110.00 110.00 0.00
ÎNVĂŢĂMÂNT, din care: 6510 1,502.00 1,502.00 0.00 1,540.00 1,540.00 0.00 1,581.00 1,581.00 0.00
CHELTUIELI MATERIALE  20 1,502.00 1,502.00 0.00 1,540.00 1,540.00 0.00 1,581.00 1,581.00 0.00
SPITALUL  MUN. C-LUNG total, din care: 6610 21,444.00 20,781.00 663.00 22,067.00 21,404.00 663.00 22,709.00 22,046.00 663.00
   CHELTUIELI DE PERSONAL 10 17,233.00 17,233.00 0.00 17,750.00 17,750.00 0.00 18,282.00 18,282.00 0.00
   CHELTUIELI MATERIALE 20 3,548.00 3,548.00 0.00 3,654.00 3,654.00 0.00 3,764.00 3,764.00 0.00
   CHELTUIELI DE CAPITAL 70 663.00 0.00 663.00 663.00 0.00 663.00 663.00 0.00 663.00
SPIT. Pneumoftiziologie total, din care: 6610 4,548.00 4,548.00 0.00 4,679.00 4,679.00 0.00 4,814.00 4,814.00 0.00
   CHELTUIELI DE PERSONAL 10 3,825.00 3,825.00 0.00 3,901.00 3,901.00 0.00 3,980.00 3,980.00 0.00
   CHELTUIELI MATERIALE 20 723.00 723.00 0.00 778.00 778.00 0.00 834.00 834.00 0.00
CULT.,RECREERE ŞI RELIGIE, total din care: 6710 1,074.00 1,074.00 0.00 1,074.00 1,074.00 0.00 1,074.00 1,074.00 0.00
   CHELTUIELI DE PERSONAL 10 581.00 581.00 0.00 581.00 581.00 0.00 581.00 581.00 0.00
   CHELTUIEILI MATERIALE din care: 20 493.00 493.00 0.00 493.00 493.00 0.00 493.00 493.00 0.00
     MUZEU 67.10.03.03 750.00 750.00 0.00 750.00 750.00 0.00 750.00 750.00 0.00
    CASA DE CULTURĂ 67.10.03.06 324.00 324.00 0.00 324.00 324.00 0.00 324.00 324.00 0.00
PASUNAT 83.10.03 7.00 7.00 0.00 7.00 7.00 0.00 7.00 7.00 0.00
   CHELTUIELI MATERIALE 20 7.00 7.00 0.00 7.00 7.00 0.00 7.00 7.00 0.00

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Lucian-Mihai IONESCU



CONSILIUL LOCAL AL MUNICIIPIULUI CÂMPULUNG ANEXA 3
LA H.C.L.NR.34/04 04 2013

LISTA INVESTITII  ANII 2014-2016

 - mii lei-
OBIECTIV 2014 2015 2016

Reabilitare reţele apă în munic. Câmpulung conf. contract concesiune 187 187 187
Reabilitare reţele canalizare în munic. Câmpulung conf. contract 
concesiune 150 150 150
Reabilitare drumuri in municipiul Campulung 2000 2000 7916.5
Canalizare cartie Grui 500 550 550
Dezvoltarea infrastructurii turistice a Municipiului Câmpulung prin 
reabilitarea zonei istorice şi de agrement Complex Parc Kretzulescu 33000 20830 0
Reabilitare bloc operator Spital Mun. Campulung 663 137 0
SF+PT Anvelopare cladire Spitalul Municipal 0 50 0
 Anvelopare cladire Spitalul Municipal 0 476 124
Aparat RONTGEN 0 0 539

TOTAL 36500 24380 9466.5

         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
Lucian-Mihai IONESCU


